
有料老人ホームすこやか便り
発行日 2021年9月22日 発行責任者 施設長 湯本 純一

◆有料すこやかの面会について
9月22日時点で面会レベルについては、引き続きレベル３となっておりますが、有料すこやかでは

ご家族様の面会に限って、2名まで、1メートル離れ、10分程度、正面入り口にて面会できるようにしま
す。双方マスク着用していただき、飲食はご遠慮いただきます。 面会をご希望される場合は、事前にお
電話にて有料すこやかまで日時のご連絡をいただけますと、スムーズに準備できますので、ご協力の程
お願い致します。

◆お願い
布マスクでは飛沫が防げないとのデータが出ておりますので、不織布マスクのご準備をお願い致します。

8月30日
花火を実施しました。

8月の行事



9月19日
敬老会を行いました。有料すこやかでは、最高齢の方は104歳です。おめでとうございます！



利用者様・ご家族様向けに、ビデオ通話サービスを以下の流れにて提供を行います。
１ お電話にて申込み（TEL 058-241-7709）
２ 予約日時の決定
３ 右のQRコードより友達追加 （LINEアプリを使います。
予約時にLINE登録名、続柄を
お知らせ下さい）

４ 予約日時に当施設より、ご家族様へビデ通話致します。
サービス予約時間：日中受け付けております。
ＴＶ電話可能時間：１６時～１７時（毎日）５分程度



生活相談員交代のお知らせ

施設長 湯本 純一

職員の異動に伴い、10月より有料すこやかの生活相談員の変更があります。開所当

初から業務に当たってくれた和田幸恵さんから河田光枝さんに変更となります。今後

ともよろしくお願い致します。

現場と関わりながら生活相談員を務めさせて頂きます。

安全で安心して日々の生活を送れるように努力して参りま

す。よろしくお願い致します。

生活相談員 河田 光枝 （2021年10月より）

住宅型有料老人ホームすこやか

連絡先 058-241-7709

平素は施設の運営にご理解、ご協力いただきお礼申し上げます。開設当初より生活

相談員として関わらせて頂きましたが、9月末をもちまして異動することとなりました。

3年間入居者様と楽しい時間を過ごすことができ、沢山のことを学ばせていただきま

した。後任として河田が担当させていただくことになります。今後ともご支援ご鞭撻

のほど宜しくお願いいたします。

生活相談員 和田 幸恵 （2021年9月末まで）


